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Test DNA pomoże ukąszonym przez węże
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Odrobina DNA pozostawiona wraz z jadem przez
kąsającego węża wystarczy do ustalenia, jaki to gatunek i jakie antidotum jest potrzebne –
informuje „New Scientist”.

Ukąszenia węży są poważnym problemem w krajach tropikalnych, zwłaszcza południowej Azji.
Według danych cytowanych na stronie Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) węże kąsają co roku
ponad 400 tys. ludzi, z których 20 tys. umiera. Jednak eksperci uważają, że liczby te mogą być
kilkakrotnie wyższe.

 

Obecna praktyka to rozpoznawanie rodzaju potrzebnej surowicy na podstawie objawów, chyba że
ofierze lub komuś z jej otoczenia uda się zabić węża i dostarczyć go do kliniki.

 

Prowadząc badania w Nepalu Francois Chappuis ze szpitala uniwersyteckiego w Genewie zebrał
próbki pobrane z ran po ukąszeniach u 749 osób, które zgłosiły się do trzech ośrodków zdrowia.
Dokonał amplifikacji i zsekwencjonował obecne w tych ranach DNA węży, po czym porównał wyniki
z powszechnie dostępną bazą sekwencji DNA.

 

W przypadku 194 ukąszeń gady udało się zidentyfikować, przy czym za 87 ran odpowiadały węże,
których jad jest szkodliwy dla człowieka - najczęściej kobra indyjska (Naja naja) oraz niemrawiec
indyjski (Bungarus caeruleus).

 

Ponieważ w przypadku ukąszeń czas ma krytyczne znaczenie, zespół Chappuisa chce opracować
prosty w użyciu test, który zmieniając kolor w ciągu pół godziny wskazałby na lokalny gatunek
jadowitego węża.

 

Głównym problemem jest to, że obecność DNA węża stwierdzono tylko w jednej czwartej
przypadków. Prawdopodobnie z pozostałych ran zostało wypłukane podczas prób ich oczyszczenia.
Można by temu zaradzić zawsze pobierając wymaz z rany przed przystąpieniem do dalszych
zabiegów.

 

Praca Chappuisa została zaprezentowana podczas dorocznej konferencji American Society of



Tropical Medicine and Hygiene w Nowym Orleanie.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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